

K.H. Automobiles A/S
Jægervej 2, 6900 Skjern

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 31 47 96 22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juli 2022.

Berit Buur Homann
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	K.H. Automobile A/S Jægervej 2 6900 Skjern
	CVR-nr.: 31 47 96 22
	Stiftet: 26. maj 2008
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	14. regnskabsår
Bestyrelse	Jakob Halkjær Berit Buur Homann Alex Kassentoft Nielsen
Direktion	Berit Buur Homann
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern
Modervirksomhed	Stalbe ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive handel og service med biler samt dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Årets resultat og den økonomiske udvikling er væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen og de restriktioner, som blev implementeret i Danmark samt resten af verden for at dæmme op for pandemiens udbredelse.

Selskabet har været omfattet af de statslige kompensationsordninger, der blev stillet til rådighed for at afbøde de samfundsøkonomiske konsekvenser af coronakrisen i Danmark. Selskabet har været omfattet af kompensationsordningen for lønkomensation. Den samlede kompensation modtaget fra kompensationsordninger andrager 201 t.kr., og er indregnet i årsregnskabet under Andre driftsindtægter.

Specifikation heraf findes i note 1 om særlige poster.

Årets resultat er lavere end forventet ved regnskabsårets begyndelse, men anses for tilfredsstillende under de givne forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.743.418 kr. mod 2.637.945 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 250.080 kr. mod 149.081 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	2.743.418	2.637.945
2 Personaleomkostninger	-1.662.335	-1.736.013
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-624.413	-597.264
Driftsresultat	456.670	304.668
Andre finansielle indtægter	76	10
Øvrige finansielle omkostninger	-136.131	-113.548
Resultat før skat	320.615	191.130
3 Skat af årets resultat	-70.535	-42.049
Årets resultat	250.080	149.081
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Overføres til overført resultat	135.680	36.081
Disponeret i alt	250.080	149.081

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	4.123.384	4.484.597
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.115.311	1.203.534
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.238.695</u>	<u>5.688.131</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.238.695</u>	<u>5.688.131</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	114.245	137.761
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.867.983	2.271.047
	Varebeholdninger i alt	<u>1.982.228</u>	<u>2.408.808</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	793.511	679.891
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	836
	Tilgodehavender i alt	<u>793.511</u>	<u>680.727</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.775.739</u>	<u>3.089.535</u>
	Aktiver i alt	<u>8.014.434</u>	<u>8.777.666</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	2.973.833	2.838.153
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
	Egenkapital i alt	<u>3.588.233</u>	<u>3.451.153</u>
Hensatte forpligtelser			
6	Hensættelser til udskudt skat	250.492	257.655
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>250.492</u>	<u>257.655</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.455.527	1.837.541
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.455.527</u>	<u>1.837.541</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	93.442	159.802
	Gæld til pengeinstitutter	663.306	558.181
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	293.502	1.327.691
	Gæld til tilknyttede virksomheder	89.249	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	77.698	57.110
	Anden gæld	1.502.985	1.128.533
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.720.182</u>	<u>3.231.317</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.175.709</u>	<u>5.068.858</u>
	Passiver i alt	<u>8.014.434</u>	<u>8.777.666</u>
1	Særlige poster		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	2.838.153	113.000	3.451.153
Udloddet udbytte	0	0	-113.000	-113.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>135.680</u>	<u>114.400</u>	<u>250.080</u>
	<u>500.000</u>	<u>2.973.833</u>	<u>114.400</u>	<u>3.588.233</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Selskabet har i årets løb været omfattet af kompensationsordningerne i forbindelse med coronarestriktionerne, og har således været omfattet af statens hjælpepakker vedrørende kompensation for lønkompensation.

Der er i regnskabsåret modtaget i alt 201 t.kr. under kompensationsordningerne, som er indregnet under Andre driftsindtægter i årsregnskabet.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.402.877	1.496.230
Pensioner	180.209	161.097
Andre omkostninger til social sikring	26.101	26.384
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>53.148</u>	<u>52.302</u>
	<u>1.662.335</u>	<u>1.736.013</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	77.698	57.110
Årets udskudte skat	<u>-7.163</u>	<u>-15.061</u>
	<u>70.535</u>	<u>42.049</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2021	7.761.713	3.046.137
Tilgang	0	366.402
Afgang	0	-291.041
Kostpris 31. december 2021	<u>7.761.713</u>	<u>3.121.498</u>
Afskrivninger 1. januar 2021	3.277.116	1.842.603
Årets afskrivninger	361.213	263.202
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-99.618
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>3.638.329</u>	<u>2.006.187</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>4.123.384</u>	<u>1.115.311</u>

<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
-------------------	-------------------

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2021	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

6. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	257.655	272.716
Udskudt skat af årets resultat	-7.163	-15.061
	<u>250.492</u>	<u>257.655</u>

7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af langfristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.548.969	93.442	1.455.527	1.095.569
	<u>1.548.969</u>	<u>93.442</u>	<u>1.455.527</u>	<u>1.095.569</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.563 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 4.123 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 663 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.982
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	794
Anlæg, driftsmidler og inventar	1.115

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet garanti overfor skattestyrelsen på 500 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stalbe ApS, CVR-nr. 39 67 21 11, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.